
P R O T O K Ó Ł  N R XXV/05 

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 29 kwietnia 2005 roku 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście. 

Listy obecności w załączeniu. 

 

Ad. 1. 

 Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na stan 14 Radnych,  

w Sesji udział wzięło 14 Radnych, wszyscy Radni obecni. W związku z tym Sesja 

moŜe podejmować prawomocne uchwały.  

 

Wszyscy zebrani minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego Ojca Świętego–Jana Pawła II.  

 

Ad. 2. 

 Na sekretarza obrad został powołany Pan Paweł Lesiak – Radny, a na 

protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Ad. 3. 

 Zapytania i interpelacje:  

- Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, 

Panie Wójcie, mam pytania: 

- odnośnie kanalizacji w Chełmcach, zostało złoŜone do Starostwa odwołanie, czy są 

juŜ wiadomości w tej sprawie, czy jeszcze nie?, 
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- odnośnie wykupu gruntów pod zalew w Strawczynie, czy podwyŜszona cena do 2zł 

coś daje, czy w dalszym ciągu nie ma zainteresowania?, 

- Pan Stanisław Gaweł – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, mam pytania 

do Wójta: 

- czy wiadomo juŜ coś w sprawie rozbudowy szkoły w Oblęgorku? 

- następna sprawa, to droga na „Pętaki”, czy z drugiej puli weszły jakieś inwestycje 

do dofinansowania?, 

- trzecia sprawa, to poprawa drogi „Leśne Łąki”, co roku dowozi się tam wysiewkę, 

droga podniosła się dosyć wysoko, zamiast poprawiać się, to się pogarsza. Glina, 

która znajduje się w wysiewce powoduje duŜe ubytki. Moim zdaniem naleŜałoby 

zdjąć trochę tej warstwy i obniŜyć drogę, wtedy poszerzyłaby się i na pewno by się 

tak nie psuła. W miejscach gdzie wypływa glina, trzeba wypchnąć ziemię, wsypać 

trochę piasku i tłucznia, a nie wysiewkę. Niedługo ta droga będzie miała 2 m i nie 

będzie moŜna nią przejechać ze względu na wysokość, 

- Pan Stanisław Stępień – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, zgłaszam 

wniosek o poprawę drogi „Grabie”, jeśli rozstrzygnięty jest przetarg na wysiewkę, to 

trzeba ją poprawić. Mieszkańcy zgłaszali do mnie taki wniosek, 

- Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Wójcie, chciałbym zgłosić ubytek po kanalizacji na drodze – ul. Górnej koło Gosa. 

Ja juŜ to zgłaszałem w zeszłym roku. Jest taka wyrwa i naleŜałoby ją usunąć, 

- Pani Dorota Zachariasz – Radna – zgłaszam formalny wniosek o poprawę przejazdu 

na ul. Górnej, jest to połączenie ul. Górnej z drogą powiatową, od krzyŜa w dół jest 

bardzo duŜa wyrwa. Trzeba poprawić przejazd w całości. Wiem, Ŝe Rada Sołecka 

zgłaszała tą sprawę jako wniosek na ten rok budŜetowy. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe odpowiedzi na zapytania i interpelacje 

będą udzielone w punkcie 14. 

 

Ad. 4. 

 Pan Przewodniczący obrad wyjaśnił – przedstawiciel Zakładu Usług Starostwa 

Powiatowego miał przedstawić ofertę Zakładu w zakresie sprzedaŜy sadzonek  
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drzewek i krzewów. Nie mógł przyjechać, poniewaŜ w dniu dzisiejszym jest Sesja 

Rady Powiatu. Jeśli jest ktoś zainteresowany, oferta ta znajduje się do wglądu  

w Urzędzie Gminy w Referacie Infrastruktury Technicznej. 

 

Ad. 5. 

 Do protokółu Nr XXIV/05 z Sesji Rady Gminy z dnia 31 marca 2005 r. nie 

wpłynęły uwagi i zastrzeŜenia. 

 

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono. 

 

Ad. 6. 

 Pan Wójt przedstawił realizację uchwał Rady Gminy podjętych na Sesji w dniu 

31 marca 2005 r. i informację z prac Wójta Gminy między Sesjami Rady Gminy (mat. 

w zał.). 

Radni otrzymali informację z zakresu zamówień publicznych udzielonych na 

podstawie przeprowadzonej procedury przetargowej w roku 2004 (w zał.). 

 

Rada Gminy przyjęła przedłoŜone informacje. 

 

Ad. 7. 

 Sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy za 2004 r. i informacja z wykonania 

załoŜeń polityki społeczno – gospodarczej gminy za 2004 r. 

 

Pan Wójt – chciałbym podkreślić dwie rzeczy, z którymi zetknęliśmy się podczas 

realizacji budŜetu. Mianowicie na przestrzeni roku dochody zmieniły się, wzrosły  

o 1.650.000 zł w porównaniu do początkowej kwoty. Łącznie budŜet po stronie 

dochodów zamykał się kwotą 14.874. 277 zł. Przy realizacji dochodów nie było 

szczególnych przypadków. Nawet zaistniała sytuacja korzystna, Rolnicza Spółdzielnia 

Produkcyjna w Oblęgorku uporała się ze spłatą zaległości dotyczących podatku od 

nieruchomości, który był problematyczny. Podatek był naliczony i Spółdzielnia 

wpłaciła. Umorzyłem duŜą kwotę odsetek, RSP zapłaciła naleŜności, a odsetki tylko  
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w takiej wysokości, w jakiej Gmina mogła ponieść koszty na wyegzekwowanie tej 

naleŜności tj. około 15.000 zł. 

Naliczone podatki nie są ściągane w całej wysokości, widać, Ŝe część społeczeństwa 

uboŜeje, duŜo podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, jak gdyby nie daje 

sobie rady.  

Wydatki – na przestrzeni 2004 r. wzrosły w odniesieniu do stanu początkowego, na 

koniec roku zostały wykonane w wysokości 17.186.510 zł, do kwoty planowanej tj. 

98,59%. Przy realizacji wydatków napotkaliśmy nieprzyjemną dla nas sytuację, 

mianowicie – nieterminową realizację umowy przez Agencję Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa w kwocie 2.480.000 zł. W związku z tym stan zadłuŜenia 

Gminy na koniec roku wygląda niekorzystnie, wynosi 5.500.000 zł i stanowi 37 %. 

Wpłata ta została zrealizowana w lutym br. Gdyby ta kwota wpłynęła w terminie, to 

zadłuŜenie wyniosłoby 3.020.000 zł i stanowiłoby 20,4 %. Jest to zadłuŜenie bardzo 

bezpieczne, na wysokości 1/3, dające nam moŜliwość posiłkowania się kredytami przy 

ewentualnie przyznanej pomocy ze środków unijnych. 

 Przy tej okazji chciałem podziękować wszystkim, którzy wspierali działania Urzędu – 

jako instytucji realizującej ten budŜet i mnie samego. Dziękuję wszystkim 

uczestniczącym w realizacji wszelkich działań i szczególnie chcę podziękować 

pracownikom. Taki nakład pracy, jaki został poniesiony w 2004 r. z myślą  

o pozyskiwaniu środków unijnych, Ŝadna gmina na terenie województwa 

świętokrzyskiego nie poniosła. Część zadań nie została zrealizowana, ale ta praca nie 

poszła na marne. Realizacja wniosków, które zostały przygotowane będzie się 

odbywać w następnych latach. Na pewno będą wchodzić nowe zadania, ale łatwiej 

będzie zrobić nowe, gdy większość pracy mamy przygotowanej.  

 

 Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat: sprawozdania  

z wykonania budŜetu gminy za 2004 r. i informacji z wykonania załoŜeń polityki 

społeczno – gospodarczej gminy za 2004 r. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej – Komisja 

Samorządowa nie ma szczególnych zastrzeŜeń, które dotyczyłyby realizacji budŜetu  
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i „załoŜeń....”. Komisja zaopiniowała wykonanie budŜetu i „załoŜeń...” za 2004 r. 

pozytywnie. 

 

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej – Komisja 

Gospodarki Komunalnej zaopiniowała pozytywnie realizację budŜetu i „załoŜeń..” za 

2004 r.  

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji – Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie, Komisja BudŜetu i Inwestycji 

jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z wykonania budŜetu i z realizacji „załoŜeń 

polityki społeczno-gospodarczej gminy” za 2004 r. 

Chcieliśmy zwrócić uwagę, w sprawozdaniu z wykonania budŜetu niepotrzebnie były 

wydane środki na sprawy przegrane. Co roku są prowadzone inwestycje i chcemy 

przestrzec, aby uniknąć takich spraw przegranych w przyszłości. Niepotrzebnie się 

naraŜa budŜet gminy na straty. W zeszłym roku było to w granicach 230.000 zł, to jest 

spora suma i moŜna za te pieniądze coś zrobić. 

Pan Wójt – Proszę Państwa, to nie jest przegrana sprawa. Przegrana sprawa jest wtedy, 

gdy robota nie została wykonana a trzeba za nią zapłacić. Błąd został popełniony przez 

firmę, która robiła projekt, kaŜdy ma prawo do pomyłki. Zostało to ujawnione  

w trakcie rozpoczętych juŜ prac, przy duŜym zaangaŜowaniu. Zupełnie inaczej by 

sprawa wyglądała gdyby to zostało ujawnione przed rozpoczęciem prac. Wtedy moŜna 

by zredukować błąd poprzez poprawienie przedmiarów. Umowa była juŜ podpisana,  

a prace były wykonane w granicach 30% lub 40%, moŜe 50% i dopiero wtedy zostało 

to ujawnione, ja nie mogłem w trosce o własne bezpieczeństwo, przede wszystkim 

złamałbym prawo, gdybym z wykonawcą się porozumiał i zapłacił bez wyroku 

sądowego. Złamałbym ustawę o zamówieniach publicznych. Nigdy w podobnej 

sytuacji inaczej się nie zachowam, tylko tak. Gdy miałem wątpliwości, zgłosiłem się 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej, umówiłem się z zespołem, który zajmuje się 

badaniem tych spraw podczas kontroli. Miałem podobne wątpliwości, po co rozprawy, 

moŜe doprowadzić do ugody w sądzie? W Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

powiedzieli mi, Ŝe jeŜeli chcę mieć kłopoty, mogę tak postąpić, poniewaŜ jest to moja 
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decyzja. Gdy będzie donos lub informacja, Ŝe Wójt Gminy Strawczyn zachował się  

w ten sposób, będę skierowany na Komisję Dyscyplinarną. KaŜdy myślący człowiek 

nie mógłby się inaczej zachować. W przypadku budynku Urzędu Gminy  

w Strawczynie kwota Ŝądana była obniŜona o 13 % na naszą korzyść. Gdybym był 

wspierany od początku przez pracowników, których prosiłem, aby na bieŜąco sprawę 

śledzili, moŜe inaczej by to wyglądało?  

W przypadku Szkoły w Korczynie obroniliśmy 47 %, to nie jest tak, Ŝe ktoś sobie 

powie 200.000 zł trzeba dopłacić do budowy szkoły w Korczynie. Wójt poleci  

i zapłaci. Jak ja bym wyglądał? Dziś kontrola z Regionalnej Izby Obrachunkowej nie 

zajmowałaby się innymi sprawami, tylko tym. Nikt nie idzie z przyjemności do sądu, 

idzie się z konieczności i taka konieczność zaistniała. 

 

Pan Przewodniczący obrad – zakończyliśmy dyskusję na temat sprawozdania  

z wykonania budŜetu gminy za 2004 r.  

Zarządzam 15 min. przerwy od godz. 1050 do godz. 1105.  

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 8. 

 Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił 

opinię Komisji Rewizyjnej o realizacji budŜetu gminy za rok sprawozdawczy 2004  

i wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie z dnia 4 kwietnia 2005 r.  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy w Strawczynie (w zał.).  

 

Nie zgłoszono zapytań i uwag do przedstawionego wniosku. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał uchwałę Nr 42/I/2005 VIII Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 6 kwietnia 2005r. (w zał.). 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z wykonania budŜetu gminy za 2004r. i udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy za 2004r. i poddał pod głosowanie: 
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- za – 13, 

        - przeciw – 0, 

                   - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr XXV/223/05 podjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad pogratulował Panu Wójtowi otrzymanego absolutorium. 

 

Pan Wójt – dziękuję serdecznie, chciałbym zwrócić uwagę na taką sprawę, Ŝe my 

pracujemy na rzecz innych, ocena nas pracujących będzie róŜna. Powinniśmy to mieć 

na uwadze. Przychodząc do pracy w 1994r., bardzo prosiłem Radę, aby nie zajmowała 

się polityką, tylko słuŜyła ludziom i zajmowała się tymi sprawami, które do niej 

naleŜą. Skuteczność działania Rady Gminy w Strawczynie z tych lat jest bardzo 

wysoka. To jest niezaprzeczalne, ten fakt potwierdzają wyniki ekonomiczne. StaŜyści 

robią analizę dochodów i wydatków gmin z powiatu kieleckiego na przestrzeni lat 

1995 - 2003 i wydatki inwestycyjne na 1-go mieszkańca (najistotniejszy miernik 

skuteczności działania samorządu lokalnego na rzecz swojego środowiska), poza 

Siatkówką - Nowiny mamy najwyŜszy. Te wydatki naszej gminy przewyŜszają o 200 

zł wydatki tak aktywnej gminy, jaką jest gmina Morawica. Jest to powód do 

satysfakcji. RównieŜ procentowy wskaźnik w budŜecie mamy najwyŜszy. Natomiast 

globalne wydatki na inwestycje u nas nie są najwyŜsze w powiecie, są na pozycji 

czwartej. Jednak porównując na przestrzeni tych lat, nasz budŜet wynoszący około 

9.700.000 zł i 14.000.000 zł z innych gmin, to jest inny budŜet, wydatki na inwestycje 

są tam wyŜsze. Miernik najbardziej wiarygodny i rzeczowo określający te dane – to są 

wydatki inwestycyjne na 1-go mieszkańca. 

My nie jesteśmy gminą bogatą, teraz spotykam się z opinią, Ŝe gmina Strawczyn jest 

bogata. Nieprawda, nie jest gminą bogatą, z przykrością to mówię. My nie mamy 

przedsiębiorstw na terenie gminy, które zatrudniają ludzi, czy małej i średniej 

przedsiębiorczości dobrze rozwiniętej. U nas głównym źródłem dochodu jest praca na 

roli i z tego tytułu gmina nie pozyskuje duŜych dochodów własnych. W tych 

dziesięciu latach istotą było to, Ŝe udało się pozyskać duŜe pieniądze z zewnątrz,  

z kaŜdego dostępnego źródła dla gminy uzyskaliśmy pomoc. Z tego powodu nam się 
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udało. RównieŜ waŜne było w odpowiednim czasie zaufanie Rady do Zarządu Gminy, 

co dawało moŜliwość otwartej pracy dla Zarządu, było zaufanie do zaciągania 

kredytów. W latach 1999 - 2001 zadłuŜenie wynosiło 40,5 %, ale Radni się nie bali, Ŝe 

jest to nieodpowiedzialna gospodarka finansowa, tylko była taka potrzeba i trzeba było 

podeprzeć się kredytami. Jest to dostrzegane przez naszych mieszkańców i z tego się 

cieszę. Nasz teren w dalszym ciągu nie ma pełnej infrastruktury. MoŜe jeszcze tego 

nie widać, Ŝe poziom Ŝycia na terenie naszej gminy się poprawia, ale niebawem to 

nastąpi, chyba, Ŝe będzie jakieś załamanie gospodarcze. Trzeba to widzieć łącznie  

z ogólną sytuacją w kraju. W najbliŜszych latach będzie większe zainteresowanie 

naszym terenem. Jest zwiększony ruch w zakupie działek na naszym terenie. Bardzo 

pomocne są plany zagospodarowania przestrzennego uchwalone dla kaŜdego sołectwa 

oddzielnie. W niektórych przypadkach będą poprawione, ale jest, co poprawiać.  

W powiecie kieleckim poza naszą gminą Ŝadna nie ma planów zagospodarowania 

przestrzennego. Podczas uchwalania planów napotkaliśmy wiele trudności. Występuje 

rozbieŜność interesów, jeden jest zainteresowany, aby teren wokół jego siedliska był 

terenem budowlanym pod budownictwo mieszkaniowe, aby powstawały zakłady sfery 

usługowej. Drugi prowadzący gospodarstwo rolne jest zainteresowany zupełnie czym 

innym, aby się to nie zbliŜało do jego terenu, poniewaŜ on planuje powiększyć 

gospodarstwo, rozszerzyć hodowlę. Umiejętność godzenia tych interesów jest bardzo 

istotna. KaŜdy zasłyszany głos zbieram, gdy zachodzi sytuacja, gdzie trzeba 

przeanalizować sprawę, biorę to pod uwagę. Radni znają teren, rozmawiają z ludźmi, 

prowadzona jest teŜ otwarta współpraca z Sołtysami, wcześniej robił to Zarząd, teraz 

ja. Nie boję się ani trudności, ani zwiększającego się kręgu ludzi zainteresowanych 

sprawami gminy. O to mi chodzi, aby krąg ludzi zainteresowanych sprawami gminy 

jak najbardziej się poszerzał. To nie są łatwe sprawy, będziemy się spierać jeszcze 

przez parę lat, poniewaŜ moŜliwość inwestowania do potrzeb jest o wiele niŜsza niŜ 

powinna być. Przy okazji jednogłośnego absolutorium jestem podbudowany.  

 

Ad. 9. 

 Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2005 r. 
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Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji 

poinformował – podczas posiedzenia Komisji, Pani Skarbnik udzieliła szczegółowej 

informacji na temat zmian w budŜecie gminy na 2005 r. i Komisja zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie 

gminy na 2005 r. 

 

Projekt uchwały został przegłosowany: 

      - za – 14, 

              - przeciw – 0, 

                     - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXV/224/05 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 10. 

 Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie 

przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

Gminy Strawczyn za 2004 r. (w zał.).  

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedłoŜone sprawozdanie: 

      - za – 14, 

              - przeciw – 0, 

                     - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Karol Picheta – Komendant Gminny Ochotniczej StraŜy PoŜarnej RP  

w Strawczynie odczytał informację Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych StraŜy 

PoŜarnych RP w Strawczynie o stanie ochrony przeciwpoŜarowej na terenie gminy 

Strawczyn w 2004 r. (w zał.). 
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Pan Bogusław Gos – Prezes Zarządu Gminnego Ochotniczej StraŜy PoŜarnej RP  

w Strawczynie poinformował – odbyły się wybory uzupełniające, wybrani zostali 

Komendant Gminny OSP i Prezes Zarządu Gminnego OSP. W przyszłym roku jest 

koniec kadencji i odbędą się wybory w poszczególnych jednostkach OSP i Zarządu 

Gminnego OSP RP. 

Ze sprawozdania wynika, Ŝe nasze jednostki są przygotowane do podjęcia działań 

ratowniczo-gaśniczych. Sytuacja się zmienia, poza takimi akcjami są inne zagroŜenia  

i podtopienia, wypadki drogowe, wichury i usuwanie ich skutków. Do tego niezbędny 

jest dodatkowy sprzęt. Ulega poprawie infrastruktura, są dobre drogi dojazdowe,  

w kaŜdej miejscowości są hydranty. Odnośnie sprzętu, jakim dysponujemy, średnia 

wieku samochodów wynosi powyŜej 20 lat. „Lublin” w Strawczynie jest najmłodszy, 

ma 11 lat, był skarosowany – przystosowany do ratownictwa drogowego medycznego 

w 2002 r.; Jelcz ma 22 lata, skarosowany w 1999 r.; Star 244 w Promniku ma 18 lat, 

skarosowany w 1999 r.; Star 266 w Oblęgorku ma 21 lat, skarosowany w 2003 r.; Star 

26 w Hucisku – jest to samochód zabytkowy gaśniczo-bojowy wóz z motopompą ma 

26 lat. Zarząd Gminny OSP obrał taka strategię, poniewaŜ nie stać nas na zakup 

nowego samochodu, jest to wydatek około 1.500.000 zł bez wyposaŜenia. 

W dniu 4 maja jest Floriana – patrona StraŜaków, zapraszam wszystkich na 

uroczystości Święta StraŜaka, które rozpoczną się 3 maja br. mszą święta w kościele  

i będzie kontynuowane na boisku sportowym. 

 

W/w informacja została przegłosowana: 

  - za – 14, 

              - przeciw – 0, 

                        - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Informację przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 15 min. przerwy od godz. 1210 do godz. 1225. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 
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Ad. 11. 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał sprawozdanie z pracy Rady Gminy  

w Strawczynie za 2004 r. (w zał.) i poddał pod głosowanie: 

  - za – 14, 

              - przeciw – 0, 

                        - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej odczytał 

sprawozdanie z pracy Komisji Samorządowej za 2004 r. (w zał.).  

Sprawozdanie zostało przegłosowane: 

      - za – 14, 

              - przeciw – 0, 

                        - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej odczytał 

sprawozdanie z pracy Komisji Gospodarki Komunalnej za 2004 r. (w zał.). 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod glosowanie w/w sprawozdanie: 

      - za – 14, 

              - przeciw – 0, 

                        - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał 

sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2004 r. (w zał.). 

Sprawozdanie zostało przegłosowane: 

      - za – 14, 

             - przeciw – 0, 

                        - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 
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Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji odczytał 

sprawozdanie z pracy Komisji BudŜetu i Inwestycji za 2004 r. (w zał.).  

Sprawozdanie poddano pod głosowanie: 

      - za – 14, 

              - przeciw – 0, 

                       - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Przewodniczący Komisji Statutowej odczytał sprawozdanie  

z działalności Komisji Statutowej za 2004r. (w zał.). 

Sprawozdanie zostało przegłosowane:  

      - za – 14, 

              - przeciw – 0, 

                        - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Wójt – Przewodniczący Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej odczytał sprawozdanie z pracy Rady Społecznej 

samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za 2004r. 

(w zał.). 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie w/w sprawozdanie: 

      - za – 14, 

              - przeciw – 0, 

                        - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. rozwiązywania problemów alkoholowych 

przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Strawczynie za 2004 r. (w zał.). 
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Pani Dorota Zachariasz – Radna – cieszę się, Ŝe budŜet Komisji jest taki duŜy, ale 

oprócz tych 150 zł i 100 zł, które są przeznaczone na Klub „AA”, chciałabym się 

dowiedzieć, co jeszcze bezpośrednio dla samych członków i Klubu „Przystań” jest 

zrobione? Na czym polega pomoc Komisji wobec tych ludzi? 

Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. rozwiązywania problemów alkoholowych 

– z tego, co wiem, Klub „Abstynenta” nie ma uregulowanych stosunków prawnych. 

Nigdy w innych sprawach Klub do Komisji się nie zwracał w ciągu ostatniego roku. 

Było tylko 1 podanie o wyjazd na program profilaktyczny, z którego skorzystała 1 

osoba. Oprócz tego były jeszcze 2 podania, które zostały pozytywnie zaopiniowane. 

Osoby te jednak z wyjazdu nie skorzystały. Jeśli oni się do nas nie zwracają, to nie 

korzystają z pomocy. 

 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2004 r. przegłosowano: 

      - za – 14, 

              - przeciw – 0, 

                        - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 12. 

 Stanowisko Rady Gminy w sprawie zmiany koncepcji budowy kanalizacji  

w Kuźniakach i Rudzie Strawczyńskiej. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – temat ten był omawiany na ostatniej Sesji 

Rady Gminy, wtedy zapadły ustalenia, Ŝe wrócimy ponownie do sprawy, gdy będzie 

więcej informacji na temat Chełmiec i jak duŜe jest zainteresowanie kanalizacją 

mieszkańców Korczyna? Na posiedzeniach Komisji sprawy te były omawiane 

szczegółowo. 

 

Pan Wójt – będzie to od razu odpowiedź na interpelację Pana Szczepańskiego. 

Starostwo Powiatowe wyda decyzję korzystną dla Gminy. Osoba wnosząca 
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zastrzeŜenia będzie miała ograniczone prawa na czas realizacji zadania. Ta decyzja 

administracyjna podlega procesowi odwoławczemu. Sąsiedzi powinni wywrzeć presję, 

aby kobietę przekonać. Brałem udział w rozprawach administracyjnych  

i zainteresowana opowiada „brednie”. Mówi, Ŝe poprzez wybudowanie kanalizacji na 

jej działce, działka straci na wartości. Wie, Ŝe tak nie jest, ale tak mówi. UwaŜam, Ŝe 

rola Urzędu w tej sprawie jest zakończona. Urząd nie jest w stanie nic więcej zrobić.  

Z przykrością przyjmuję wiadomość, Ŝe przyznane pieniądze prawdopodobnie juŜ 

straciliśmy. Gdyby wszystko potoczyło się, jak powinno, tj. gdyby była podpisana 

umowa na Etap I, to przy drugim naborze wniosków, zadanie rozpoczęte byłoby 

wspomagane. W tym przypadku nie da się nic zrobić, natomiast na pewnym odcinku 

kanalizacja zostanie umieszczona w drodze, będą dodatkowe koszty, ale my jesteśmy 

właścicielem i nie będzie problemu. Dla kanalizacji nad rzeką nie ma innego 

rozwiązania. W związku z tym nie mamy przygotowanych Ŝadnych zadań do realizacji 

na rok obecny i przyszły. Nie wiem, kiedy będą przyjmowane wnioski na lata 2007 – 

2013 czy w 2006 r., czy w 2007 r.? Czekamy na wiadomości z zachodniej części 

gminy. 

 

Pan Stanisław Stępień – Radny i Sołtys Korczyna – spotkałem się z Radą Sołecką  

i Rada zdecydowała w ten sposób – o ile mieszkańcy nie wyrazili zgody i opinii 

oficjalnie na zebraniu ogólnowiejskim, to, dlaczego my mamy podejmować decyzję  

i zwoływać zebranie wiejskie, odpowiadać za całość.  

Jestem Przewodniczącym Rady Sołeckiej, pytałem Radę – czy zwołamy zebranie, czy 

zdecydujemy? Powiedzieli, Ŝe zebranie ogólnowiejskie było, wieś wyraziła swoja 

opinię, dlaczego my mamy decydować? MoŜe społeczeństwo dorośnie i podejmie inną 

decyzję?  

 

Pan Wójt – gdyby sytuacja w Chełmcach nie uległa zmianie i ścieki z Kuźniaków  

i Rudy Strawczyńskiej trzeba przesłać do Strawczyna, to na dzień dzisiejszy 

dodatkowym nakładem będzie koszt projektu między Rudą Strawczyńską  

a Strawczynem. Gdyby się okazało, Ŝe wracamy do podstawowej wersji i ścieki  

z Kuźniaków, Rudy Strawczyńskiej i Korczyna będą skierowane do oczyszczalni  
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w Korczynie, to za projekt między Rudą Strawczyńską a Strawczynem, pieniądze będą 

„wyrzucone w błoto”, wtedy ten projekt byłby niewykorzystany. To jest trudny temat, 

ale trzeba zająć stanowisko. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – opinia Komisji 

jest następująca: po zapoznaniu się ze sprawą Chełmiec i posiadaną obecnie wiedzą, 

trzeba ścieki z Kuźniaków i Rudy Strawczyńskiej przerzucić do Strawczyna. JeŜeli  

w Korczynie jest niejasna sprawa to nie moŜemy zwlekać, bo to moŜe trwać 4 – 5 lat. 

Zdecydowanie w tych dwóch miejscowościach jest zainteresowanie i zgłaszam 

wniosek, aby przegłosować przerzut ścieków z Rudy Strawczyńskiej i Kuźniaków do 

Strawczyna. 

 

Pan Wójt – jest duŜe zainteresowanie i presja na mnie ludzi z sołectw Kuźniaki i Ruda 

Strawczyńska, aby robić kanalizację. Gdy nie nastąpi zmiana koncepcji, to nie mogę 

tego zrobić. Obecna koncepcja zakłada skierowanie ścieków z Rudy Strawczyńskiej, 

Kuźniaków i Korczyna do oddzielnej oczyszczalni ścieków. Moja prośba do Rady 

Gminy jest spowodowana presją z Kuźniaków i Rudy Strawczyńskiej, ludzie z tych 

sołectw zaangaŜowali się duŜo wcześniej. Pamiętam spory na Sesji, gdzie robić 

kanalizację w pierwszej kolejności: Chełmce, czy stronę zachodnią? ZwycięŜyła 

wersja dotycząca Chełmiec – bliŜej Kielc. Powstały Komitety, ludzie są rozczarowani, 

poniewaŜ miało być to robione i teraz jest luka. W 2004 r. zrobiliśmy niewielki zakres 

– tylko Polichta. Dziś jest koniec kwietnia i nic nie wiemy, prawdopodobnie w tym 

roku nic nie będzie zrobione. Strata jednego roku, to jest powaŜna strata. Rada musi 

się zastanowić, na pewno Korczyn zostaje w niekorzystnej sytuacji. Jeśli będzie 

stanowisko Rady, Ŝe Kuźniaki i Ruda Strawczyńska idą do Strawczyna, nie wiem, 

kiedy wrócimy do sprawy Korczyna? Po modernizacji oczyszczalnia sobie poradzi  

z ilością ścieków. 

 

Pan Józef Majchrak – Sołtys Kuźniaków – Komitet powstał w 2000 r., a w 2003 r. 

został zrobiony plan na kanalizację. Komitet zawarł umowę z Urzędem Gminy, 
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zaczęliśmy zbierać pieniądze. Ludzie wpłacają i pytają, kiedy to ruszy? Zebrałem 

6.400 zł i ludzie są chętni wpłacać pieniądze, czekamy na kanalizację. 

 

Pan Wójt – przypominam, Ŝe ta sytuacja opóźnia następną inwestycję w Kuźniakach – 

budowę chodnika. Nie moŜna go zrobić, a za 2 lata zdejmować, na duŜej części jest 

konflikt kanalizacji z chodnikiem. 

 

Pan Józef Majchrak – Sołtys Kuźniaków – tam, gdzie ma być chodnik, teren jest kręty, 

są pagórki, są wypadki. Chodnik jest potrzebny ze względów bezpieczeństwa. Wiemy 

o tym, Ŝe chodnik ma być budowany później i czekamy cierpliwie. 

 

Pan Tadeusz Picheta – Sołtys Rudy Strawczyńskiej – Wysoka Rado w 1999 r. powstał 

u nas Komitet. Odpowiednie pisma były wysłane do Urzędu, wstępna współpraca była 

nawiązana. Zebrane jest i wpłacone prawie 18.000 zł na konto Urzędu Gminy. Na 134 

przyłącza wodociągowe, chętnych na liście jest 122. Są nowe budowy, ludzie mnie 

pytają, czy mają robić szamba, czy czekać na kanalizację? Na swoją odpowiedzialność 

mówię, Ŝeby czekać, poniewaŜ staramy się o kanalizację. 

Nie mogę wnioskować o przegłosowanie, ale mogę prosić Wysoką Radę, aby ruszyć  

z kanalizacją w Rudzie Strawczyńskiej. Chyba w Ŝadnej miejscowości historia 

kanalizacji nie jest tak długa, jak w Rudzie Strawczyńskiej. 

 

Pan Przewodniczący obrad – padł konkretny wniosek, aby zmienić tak koncepcję, aby 

ścieki z Kuźniaków i Rudy Strawczyńskiej przerzucić do oczyszczalni w Strawczynie. 

 

Pan Stanisław Stępień – Radny i Sołtys Korczyna – Panie Przewodniczący, Wysoka 

Rado, Panie Wójcie, jeśli chodzi o zmianę tej koncepcji, to ja jeszcze w ostatniej 

chwili zdecyduję się zwołać zebranie we wsi, przeanalizować sprawę i wtedy wyjdzie 

wynik otwarty. Rada Sołecka zdecydowała tak, a ja przedstawię mieszkańcom, jak 

sprawa wygląda, aby się w tym kierunku określili i dali konkretną odpowiedź. Na 

zebraniu wiejskim, które się odbyło moŜe się zeszło kilka takich osób, którym nie 
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zaleŜy. Teraz zwołam zebranie, postawię wniosek i przedstawię decyzję, o ile nie jest 

to tak pilne, Ŝe juŜ trzeba robić. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe kolejna Sesja Rady Gminy odbędzie się 

najprawdopodobniej w czerwcu br., zgodnie z planem pracy Rady. Rada zawsze moŜe 

decyzję zmienić lub poprawić, kaŜdy wyrazi swoje zdanie w głosowaniu.  

  

Pan Józef Majchrak – Sołtys Kuźniaków - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, my 

naprawdę nie moŜemy czekać w nieskończoność. Wszyscy mieszkańcy wiedzieli, 

kiedy Komitet był załoŜony. My czekamy, pragnąłbym, aby to powstało i dokończyć 

kanalizację. Nie jestem przeciwny Korczynowi, ale dziwię się, dlaczego oni do tej 

pory „śpią”. Proszę Radę o zastanowienie się. Co ja mam tym ludziom powiedzieć? 

 

Pan Przewodniczący obrad – poddał pod głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej, 

aby zmienić koncepcję kanalizacji w ten sposób, aby ścieki z Kuźniaków i Rudy 

Strawczyńskiej przerzucić do Strawczyna: 

      - za – 9, 

              - przeciw – 0, 

                        - wstrzymało się – 4. 

Głosowało 13 Radnych. Większością głosów „za”, przy 4 „wstrzymujących się”, 

wniosek został przyjęty. 

 

Pan Wójt - jeŜeli coś w sprawie kanalizacji się zmieni, będę na bieŜąco przedstawiał 

Radzie Gminy. Jeśli wyjaśni się sytuacja z Chełmcami, poinformuję. 

 

Ad. 13. 

 Pan Wójt przedstawił informację z wdraŜania programu Akcji Społecznej 

„Przejrzysta Polska” (w zał.). 

 

Pan Przewodniczący obrad – Zespół ds. opracowania kodeksu etycznego Radnych 

ukonstytuował się, Przewodniczącym został Pan Stanisław Gaweł – Przewodniczący 
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Komisji Statutowej. Zespół opracował projekt kodeksu, wszyscy Radni otrzymali go. 

Prosimy o składanie uwag i propozycji do projektu do dnia 20 maja br. Następnie 

Zespół przeanalizuje zgłoszone propozycje i na kolejnej Sesji kodeks moŜe być 

przyjęty.  

 

Ad. 14. 

 Pan Wójt udzielił odpowiedzi na zapytania i interpelacje: 

- odnośnie kanalizacji w Chełmcach – odpowiedź została juŜ udzielona wcześniej, 

- wykup gruntów w Strawczynie pod zbiornik wodny – do tej pory przeprowadzono 

rozmowy z 15 rolnikami, którzy wyraŜają zgodę tj. 28 % właścicieli gruntów, 1 nie 

wyraŜa zgody, z 7 jeszcze nie przeprowadzono rozmów. Rozmowy będą zakończone 

w terminie do 15 maja br., jeŜeli wszystkich zastanie się w domu, 

- rozbudowa szkoły w Oblęgorku – nie mamy wiedzy na temat środków na szkołę, jest 

„marazm”. Wszystkie wnioski złoŜone przez nas przeszły przez Panel Ekspertów – 

sprawdzenie zadania pod względem merytorycznym. Otrzymaliśmy dofinansowanie 

na oczyszczalnię i 2 drogi. ZłoŜyliśmy 20 wniosków, realizacja wynosi ok. 15 %. 

Decyzja w sprawie szkoły miała być podjęta do końca marca br. i jest na liście 

rezerwowej. Teraz nie wiadomo nawet kiedy pytać, 

- droga „Pętaki” – jest złoŜony wniosek ponownie do działania 3.1., na ten temat nie 

ma Ŝadnych informacji. Z duŜych zapowiedzi, Ŝe środków będzie duŜo, okazuje się, 

Ŝe jest bardzo mało. Teraz obiecuje się, Ŝe w latach 2007 – 2013 tych pieniędzy 

będzie więcej. Oprócz drogi „Pętaki” zgłoszona jest droga w Chełmcach i drugi 

odcinek na Sieniowie, 

- droga „Leśne Łąki” – nie będziemy tam nasypywać wysiewki, pojedzie równiarka. 

Gdy nie ma pieniędzy, szuka się rozwiązania tymczasowego – zasypuje się dziury, 

nie moŜna ich tak zostawić. Jest to sprawa do omówienia z pracownikiem, 

- droga „Grabie” – takie drogi są robione systemem gospodarczym z takiego 

materiału, jaki mamy do dyspozycji – wysiewki i są nietrwałe. Droga wytrzyma 

jeden sezon i trzeba ją poprawiać. Dopóki nie zrobi się nawierzchni twardej, tak 

będzie, 
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- wyrwa na ul. Górnej – takie rzeczy naleŜy zgłaszać telefonicznie do pracownika, jeśli 

nie zrobi tego, wtedy zgłosić do mnie, 

- poprawa skrzyŜowania drogi gminnej i powiatowej – w takich miejscach dąŜymy do 

tego, aby drogę poprawił zarządca drogi wyŜszej kategorii. Oni tak, jak my mają 

braki środków pienięŜnych. Porozumiemy się z kierownikiem Obwodu Powiatowego 

Zarządu Dróg i sprawa powinna być załatwiona do końca I półrocza br. 

 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał Radnym o obowiązku złoŜenia oświadczeń 

majątkowych.  

  

Ad. 15. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXV Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1000, a zakończyła o godz. 1345. 

 

 

 

Protokołowała:   Sekretarz obrad:  Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak  Paweł Lesiak   Wiesław Piotrowski 

 

 


